平成 21 年 1 月 9 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社であります濃飛乗合自動車株式会社は、本日開催の同社取締役会におい

て、同社の子会社であります濃飛観光株式会社（当社連結子会社）及び濃飛交通株式会社（当

社連結子会社）の 2 社を吸収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1 合併の目的

濃飛乗合自動車株式会社は、子会社である濃飛観光株式会社及び濃飛交通株式会社を吸収合

併することで、統一的営業戦略の展開と経営資源の更なる効率化を図ることを目的としており

ます。

2 合併の要旨

（１）合併の日程

  合併契約承認取締役会  平成 21 年 1 月 9 日（本日）

  合併契約書締結     平成 21 年 1 月 9 日（本日）

  合併契約承認株主総会  平成 21 年 3 月 18 日

合併期日（効力発生日） 平成 21 年 4 月 1 日

（２）合併方式

   濃飛乗合自動車株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、濃飛観光株式会社及び濃飛

交通株式会社の 2社は会社解散いたします。

（３）合併比率及び合併交付金

   濃飛観光株式会社は濃飛乗合自動車株式会社の完全子会社であり、濃飛交通株式会社は濃

飛乗合自動車株式会社と濃飛観光株式会社で全株式を保有しているため、本合併による新株

式の発行及び資本金額の増加はありません。

3 合併当事者の概要（平成 20 年 9月 30 日現在）

  存続会社 消滅会社 消滅会社

(1)商号 濃飛乗合自動車株式会社 濃飛観光株式会社

濃飛交通株式会社

(2)事業内容 一般乗合旅客自動車

運送事業

一般貸切旅客自運車

運送事業

ドライブイン事業

旅行業

一般乗用旅客自動車

運送事業

(3)設立年月日 昭和 18 年４月 28 日 昭和 39 年 11 月 10 日 昭和 26 年 9 月 12 日

(4)本店所在地 岐阜県高山市花里町

6 丁目 65 番地

岐阜県高山市花里町

6 丁目 64 番地

岐阜県飛騨市神岡町

船津 1950 番地

(5)代表者 取締役社長  佐藤 健 取締役社長  佐藤 健 取締役社長  佐藤 健

(6)資本金 200 百万円 16 百万円 10 百万円

(7)発行済株式総数 4,000,000 株 32,000 株 200 株

(8)純資産 3,087 百万円 1,000 百万円 107 百万円

(9)総資産 3,712 百万円 1,188 百万円 116 百万円

(10)決算期 3 月 3 月 3月

(11)従業員数 160 名 27 名 3 名

(12)大株主及び

持株比率

名古屋鉄道㈱   65.9％

㈱名鉄ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨ  29.1％

濃飛乗合自動車㈱

100.0％

濃飛乗合自動車㈱

50.0％

濃飛観光㈱    50.0％

4 合併後の状況

（１）商号        濃飛乗合自動車株式会社
（２）事業内容        一般乗合旅客自動車運送事業、一般貸切旅客自動車運送事業、

一般乗用旅客自動車運送事業、ドライブイン事業、旅行業
（３）本店所在地     高山市花里町 6丁目 65 番地
（４）代表者       取締役社長 佐藤 健
（５）資本金       200 百万円
（６）決算期       3 月
（７）大株主及び持株比率 名古屋鉄道㈱ 65.9％、㈱名鉄ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨ 29.1％

5 当社の業績に与える影響

本合併による、平成 20 年 11 月 12 日公表の平成 21 年 3 月期の当社業績予想（連結・個別）に

与える影響はありません。

以 上